
#015/17.12.2014/A/0040#

EXT  RAIT du Registre au  x Délibérations du CONSEIL COMMUNAL DE SCHAERBEEK  

Séance du 17 décembre 2014

Objet n° 40 de l'ordre du jour

PRÉSENTS: M. Bernard Clerfayt, Bourgmestre-Président; MM. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Échevins; M. Frederic Nimal, Echevin f.f.; MM. Etienne Noel, Saït Köse, Sadik Köksal, 
Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mme Adelheid Byttebier, Échevins; M. Georges Verzin, Mme Cécile 
Jodogne, M. Emin Ozkara, Mme Isabelle Durant, M. Ibrahim Dönmez, Mmes Derya Alic, Mahinur Ozdemir, 
Filiz Güles, M. Abobakre Bouhjar, Mme Angelina Chan, MM. Mohamed Reghif, Mohamed Echouel, Yves 
Goldstein, Hasan Koyuncu, Mmes Döne Sönmez, Jamila Sanhayi, Sophie Querton, MM. Burim Demiri, Axel 
Bernard, Seydi Sag, Mmes Lorraine de Fierlant, Joëlle van Zuylen, M. Quentin van den Hove, Mmes Berrin 
Saglam, Asma Mettioui, M. Thomas Eraly, Mme Bernadette Vriamont, Conseillers communaux; M. David 
Neuprez, Secrétaire Communal.

ABSENTS: M. Jean-Pierre Van Gorp, Mme Laurette Onkelinx, MM. Halis Kökten, Yvan de Beauffort, Mmes 
Catherine Moureaux, Debora Lorenzino, M. Abdallah Kanfaoui, Mme Barbara Trachte, M. Bram Gilles, 
Conseillers communaux.

#Objet : Modification du règlement relatif à l'emploi et au statut de gestionnaire des 
Ressources humaines - Approbation #

LE CONSEIL COMMUNAL
Approuvé à l'unanimité.

Vu la nouvelle loi communale et plus spécialement ses articles 117 et 145 ainsi que sa section 7 bis, 
articles 70 bis et 70 ter, telle qu’insérée par l’ordonnance du 5 mars 2009 ;
Vu l'article 7 de l'ordonnance du 27 février 2014 modifiant l'article 70 bis de la nouvelle loi communale;
Vu la loi du 19 décembre 1974 organisant les relations entre les autorités publiques et les syndicats des 
agents relevant de ces autorités ;
Vu la décision du conseil communal du 24 avril 2002 de créer un emploi de gestionnaire en ressources 
humaines ;
Vu la délibération du conseil communal du 24 avril 2002 modifiée le 28 mai 2008 relatif aux conditions de 
nomination aux grades de secrétaire communal, de receveur communal et de secrétaire communal-
adjoint ;
Vu la délibération du conseil communal du 23 juin 2010 relatif à l'emploi et au statut de gestionnaire des 
ressources humaines;
Considérant qu'il y a lieu d'adapter le statut à la nouvelle loi communale et de remplacer le titre de 
"gestionnaire des ressources humaines" par "directeur des ressources humaines";
Considérant que le règlement du 24 avril 2002 remplacé par le règlement du 23 juin 2010 n'a pas été 
formellement abrogé;
Vu le protocole d’accord signé en séance du Comité particulier de négociation du 21 novembre 2014 ;
Sur proposition du Collège du 4 novembre 2014;
DECIDE
article 5: Le titre de "gestionnaire des ressources humaines" est remplacé par "directeur des ressources 
humaines".
article 6: Le règlement du 24 avril 2002 remplacé par le règlement du 23 juin 2010, est abrogé.

Délibéré, en séance publique, à Schaerbeek, le 17 décembre 2014.
Par le Conseil:

David Neuprez

Secrétaire Communal

Bernard Clerfayt

Bourgmestre-Président



#015/17.12.2014/A/0040#

UIT  T  REKSEL uit het Notulenboek van de GEMEENTERAAD van   SCHAARBEEK  

Vergadering van 17 december 2014

Voorwerp nr 40 van de agenda

AANWEZIG: H. Bernard Clerfayt, Burgemeester-Voorzitter; HH. Vincent Vanhalewyn, Bernard Guillaume, 
Denis Grimberghs, Schepenen; H. Frederic Nimal, Schepen wnd.; HH. Etienne Noel, Saït Köse, Sadik 
Köksal, Michel De Herde, Mohamed El Arnouki, Mevr. Adelheid Byttebier, Schepenen; H. Georges Verzin, 
Mevr. Cécile Jodogne, H. Emin Ozkara, Mevr. Isabelle Durant, H. Ibrahim Dönmez, Mevr. Derya Alic, 
Mahinur Ozdemir, Filiz Güles, H. Abobakre Bouhjar, Mevr. Angelina Chan, HH. Mohamed Reghif, Mohamed 
Echouel, Yves Goldstein, Hasan Koyuncu, Mevr. Döne Sönmez, Jamila Sanhayi, Sophie Querton, HH. Burim 
Demiri, Axel Bernard, Seydi Sag, Mevr. Lorraine de Fierlant, Joëlle van Zuylen, H. Quentin van den Hove, 
Mevr. Berrin Saglam, Asma Mettioui, H. Thomas Eraly, Mevr. Bernadette Vriamont, Gemeenteraadsleden; 
H. David Neuprez, Gemeentesecretaris.

AFWEZIG: H. Jean-Pierre Van Gorp, Mevr. Laurette Onkelinx, HH. Halis Kökten, Yvan de Beauffort, Mevr. 
Catherine Moureaux, Debora Lorenzino, H. Abdallah Kanfaoui, Mevr. Barbara Trachte, H. Bram Gilles, 
Gemeenteraadsleden.

#Objet : Wijziging van het reglement betreffende de oprichting en de aanneming van het 
statuut van humanresourcesmanager - Goedkeuring #

DE GEMEENTERAAD
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

Gelet op de nieuwe gemeentewet en meer bepaald op haar artikelen 117 en 145 evenals haar afdeling 7 
bis, artikelen 70 bis en 70 ter, zoals ingevoegd door de ordonnantie van 5 maart 2009;
Gelet op artikel 7 van de ordonnantie van 27 februari 2014 houdende wijziging van artikel 70bis van de 
nieuwe gemeentewet;
Gelet op de wet van 19 december 1974 tot regeling van de betrekkingen tussen de overheid en de 
vakbonden van haar personeel;
Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 24 april 2002 om een betrekking van humanresourcesmanager 
te creëren;
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 24 april 2002 gewijzigd op 28 mei 2008 betreffende de 
benoemingsvoorwaarden tot de graden van gemeentesecretaris, gemeenteontvanger en adjunct-
gemeentesecretaris;
Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 23 juni 2010 betreffende de betrekking en het statuut van 
humanresourcesmanager;
Overwegende dat het past om het statuut aan de nieuwe gemeentewet door de vervanging van de 
benaming "humanresourcesmanager" door "directeur human resources" aan te passen;
Overwegende dat het reglement van 24 april 2002 vervangen door het reglement van 23 juni 2010 werd 
niet uitdrukkelijk ingetrokken;
Gelet op het protocol van akkoord ondertekend in vergadering van het bijzonder onderhandelingscomité 
van 21 november 2014;
Op voorstel van het college van 4 november 2014;
BESLIST
artikel 5: De benaming "humanresourcesmanager" word door "directeur human resources" vervangen.
artikel 6: Het reglement van 24 april 2002 vervangen door het reglement van 23 juni 2010 wordt 
ingetrokken.

Beraadslaagd, in openbare vergadering, te Schaarbeek, op 17 december 2014.
Namens de raad :

David Neuprez

Gemeentesecretaris

Bernard Clerfayt

Burgemeester-Voorzitter


